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Høringsuttalelse: Nedleggelse av regulering av Nordre og Mellom Røgden (sak nr 

202304618), Fra Åsnes Kommuneskoger KF 

 

Åsnes Kommuneskoger KF, som grunneier langs Nordre Røgden, ønsker å komme med en uttalelse 

om nedleggelse av regulering av Nordre- og mellom Røgden. Vi ser at en nedleggelse av reguleringen 

av disse sjøene kan ha både positive og negative effekter, som kan ha direkte konsekvenser for både 

miljøet og menneskenes bruk og utnyttelse av området. 

En endring i vannstanden kan forstyrre det lokale dyrelivet og planteveksten, men kan også bedre 

vandringsmuligheter for fisk, og virke positivt på vassdragets naturlige utvikling. Ved nedleggelse av 

reguleringen vil man få en kant lang sjøen uten vegetasjon, som vil virke skjemmende, og som kan 

påvirke fiske-, fugle- og dyrelivet. Vi forutsetter at en slik bar strandsone ved eventuell nedlegging vil 

bli re-vegetert med menneskelig hjelp om den ikke kommer seg av seg selv innen rimelig tid. Ved 

eventuell opprettholdelse av regulering bør man se om det bør forbedres vandringsmuligheter for fisk 

forbi damanleggene. 

En forandring i landskapet og rekreasjonsmulighetene kan føre til en reduksjon i verdiene på våre 

eiendommer på kort og lang sikt. Jf. punktet over med vegetasjonsfri strandsone.  

Vår største bekymring med den planlagte rivningen av dammen i nordre Røgden, er at brotilgangen 

som er ved demningen blir borte. Dette er å fjerne en viktig transportåre for det omkringliggende 

skogbruket. For øyeblikket tillater den eksisterende broen over demningen en effektiv transport av 

tømmer ut av skogen, samt en enklere og mindre vedlikeholdskrevende vei for hytteeierne i området. 

Ved en eventuell rivning av dammen forutsetter vi at det blir opprettholdt en brotilgang der det i dag 

er bro over demningen.  

Vi er kjent med at det er andre prosjekt på gang med småkraftverk i samme vassdraget, der gjeldende 

regulering fortsatt kan gjøre seg til nytte. Vi anser derfor det naturlig at behandlingen av nedleggelsen 

av reguleringen ses i sammenheng med behandlingen av alternative brukere av anleggene og 

reguleringsmuligheten som er i både Mellom og Nordre Røgden.  

Når det gjelder vårt samlede vurdering av saken, så viser vi til NVE sin innstilling (NVE 200700042-44 

kv/jaso datert 02.07.2012) da regulanten, da Älvkraft i Värmland AB, søkte om fornyet konsesjon til 

regulering av Nordre Røgden og Mellom Røgden i 2012. 

«NVE finner at fordelene og nytten ved fortsatt regulering av Nordre- og Mellom Røgden er 

større enn skadene og ulempene for allmenne og private interesser, og at §8 i 

vassdragsreguleringsloven således er oppfylt.» 

Det vil være naturlig å tenke at disse betraktningene fortsatt er gjeldene. Når nå også andre 

vannkraftprodusenter ser på muligheten av å benytte samme vassdrag til ytterligere fornybar 



kraftproduksjon, taler dette både for opprettholdelse av regulering, og også for at det bør være en 

samordnet behandling av nedleggelse av reguleringen og alternative brukere av reguleringen.  

Vår samlede vurdering er i dette tilfellet at reguleringen bør opprettholdes, slik at andre 

brukere/utviklere av vannkraft kan få nyttiggjort seg av potensialet som ligger her.  

Med vennlig hilsen 

Simon A Støa 

Daglig leder 

 

Åsnes Kommuneskoger KF.  

Rådhusgata 1 

2270 Flisa 

simon@asnes.kommuneskoger.no 

tlf: 99498472 

 

mailto:simon@asnes.kommuneskoger.no

